Página 78   02 de Agosto de 2023 Nº 28.554

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<BEGIN:1480987:78>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2023

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS
DE DESENVOLVIMENTO DE SITE, HOSPEDAGEM DE E-MAILS
CORPORATIVOS, LOCAÇÃO DE PAINEL GESTOR E HOSPEDAGEM
DE WEBSITE, LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GESTÃO DE OUVIDORIA
LEGISLATIVA, LOCAÇÃO DE SISTEMA GESTOR DA CARTA DE
SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE SISTEMA LEGISLATIVO.VALOR GLOBAL:
R$ 15.360,00FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL Nº
8.666/93 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
MT CONTRATADO: PENTÁGONO DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

TERCEIROS

LTDA - ME - CNPJ/MF: 19.697.300/0001-08 NOVA UBIRATÃ - MT, 01 DE
AGOSTO DE 2023.

CONTRATO Nº 008/2023 - DATA: 01/08/2023 - OBJETO: SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE DESENVOLVIMENTO DE SITE,
HOSPEDAGEM DE E-MAILS CORPORATIVOS, LOCAÇÃO DE PAINEL
GESTOR E HOSPEDAGEM DE WEBSITE, LOCAÇÃO DE SISTEMA
DE GESTÃO DE OUVIDORIA LEGISLATIVA, LOCAÇÃO DE SISTEMA
GESTOR DA CARTA DE SERVIÇOS, LOCAÇÃO DE SISTEMA
LEGISLATIVO - CONTRATADO: PENTÁGONO DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS LTDA - ME - CNPJ: 19.697.300/0001-08 - VALOR DO
CONTRATO: R$ 15.360,00 - VIGÊNCIA: 01/08/2023 A 01/08/2024 -
ORIGEM: DISPENSA 006/2023.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1480987:78>

<BEGIN:1480197:78>

REQUERIMENTO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL DE LICENÇA
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO

A Abitte Urbanismo Village Bordeaux SPE LTDA, 43.983.172/0001-35,
torna público que requereu à Prefeitura Municipal de Cuiabá/MT por meio
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano
Sustentável - SMADESS a Alteração de Razão Social da Licença Ambiental
de Operação nºLD0003221/2021, para atividade Estação de Tratamento

Avenida Antártica, S/N, Núcleo Habitacional Sucuri, município de Cuiabá-
MT.
<END:1480197:78>
<BEGIN:1480461:78>

NX GOLD S.A (ERO BRASIL XAVANTINA), inscrita no CNPJ.
18.501.410/0002-62, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Renovação da Licença de Operação para
atividade de Extração de Minério de Metais Preciosos, localizada Estrada
Garimpo do Araés, km 18, Zona rural, município de Nova Xavantina (MT).
<END:1480461:78>
<BEGIN:1480648:78>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Poconé/MT, serviço extrajudicial situado na Praça Matriz nº 393, Centro
em Poconé/MT, FAZ SABER que ANTONIA CORRÊA NUNES RONDON,

imóvel Fazenda Recanto Pantaneiro, de matrícula nº 19868, deste
Registro Imobiliário, de sua titularidade, localizado na Rodovia MT-060,
km 211,  Zona Rural, no Município de Poconé-MT, processado nos termos
dos artigos 212 e 213 da Lei dos Registros Públicos (Lei nº 6.015/73).
Devido à falta de anuência expressa na planta ou no memorial descritivo
do titular do imóvel confrontante, matrícula 16.360
TARCIZIO CARLOS S. DE CAMARGO, (RG n° 2.584.836 SSP/SP, CPF
n° 028.030.978-34), NOTIFICADO do inteiro teor dos trabalhos técnicos,

foi instruído com os documentos enumerados no artigo 213 da Lei dos
Registros Públicos, os quais se encontram protocolado sob n° 156888,
disponíveis neste serviço registral imobiliário para exame e conhecimento

que a lei confere ao NOTIFICADO são: 1) impugnar fundamentadamente;
2) anuir expressamente; e 3) deixar transcorrer o prazo, aceitando os
trabalhos tacitamente. Decorrido o prazo legal sem impugnações, contado
da primeira publicação deste edital que será publicado duas vezes, poderá

Katiuscia S.C. Miranda, registradora
de imóveis.
<END:1480648:78>
<BEGIN:1480728:78>

JOSÉ BENEDITO DO VALE E OUTROS, CPF 172.631.749-87, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente

Fabricação de Adubos e Fertilizantes, exceto Organo-Minerais, instalado na
Rodovia MT 130, Km 75 + 55 Km a Direita, Fazenda Promissão, Município
de Santo Antônio do Leste/MT.
<END:1480728:78>
<BEGIN:1480773:78>

SAGA SEUL COMERCIO DE VEÍCULOS, PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N° 22.280.413/0001-00, torna público que requerer junto
a superintendência de recursos Hídricos (SURH) da secretaria do meio
ambiente (SEMA/MT) em conformidade com o termo de referência padrão
N° 12, Outorga de Direito de uso de  Água subterrânea, de 01 poço tubular

Nova - Várzea Grande-MT.
<END:1480773:78>

<BEGIN:1480884:78>

AGROLÓGICA AGROMERCANTIL LTDA de CNPJ 07.134.550/0010-33,
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura e
Meio Ambiente de LUCAS DO RIO VERDE/MT SMMA/LRV a Licença
Prévia, Licença Instalação e Licença de Operação para atividade de
Comércio Atacadista de Defensivos Agrícolas, Adubos, Fertilizantes e
Corretivos do Solo com Depósito no Local, localizado no endereço Avenida
dos Desbravadores, 1709W, Q 118, L 05, Setor 10, Bandeirantes, Lucas
de Rio Verde - MT, CEP 78.455-000. Não foi determinado EIA/RIMA. MKC
ENGENHARIA (65) 3549-2560.
<END:1480884:78>
<BEGIN:1480887:78>

O empreendimento J. C. DIAS TRINDADE & CIA LTDA, inscrito no
CNPJ 06.981.082/0001-89, instalada Rua Princesa Isabel, n° 540, cep
78.210-312, Bairro Vila Mariana, no município de Cáceres torna público que
requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - Modalidade: LICENÇA
AMBIENTAL SIMPLIFICADA - LAS para a atividade de Transporte
rodoviário de produtos perigosos no estado de Mato Grosso de um veículo.
<END:1480887:78>
<BEGIN:1480888:78>

SOUZA ALIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 05.813.087/0001-30 torna público
que requereu ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico,
Social e Ambiental “Médio Araguaia” - CODEMA a Renovação da Licença
de Operação N°098/2019, para as atividades de Fabricação de sorvetes
e outros gelados comestíveis e Preparação do Leite na Avenida
Brasil Central, nº 705, Centro, Nova Xavantina-MT. Referenciado pelas

<END:1480888:78>
<BEGIN:1480889:78>

Águas de Peixoto de Azevedo S.A., CNPJ 03.629.871/0001-67, localizada
no município de Peixoto de Azevedo / MT, torna público que requerer a
SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente a Ampliação da Portaria
de outorga nº152/209 para captação de água no rio Peixoto de Azevedo
sob coordenadas S10º13’11,50” W54º58’10,60”.
<END:1480889:78>
<BEGIN:1480890:78>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE CONSTITUIÇÃO

Associação de Pequenos produtores do vale do sanhaço, Aprovação de
Estatuto e Eleição da Primeira Diretoria a ser realizada em 27.08.2023.
Ficam convocados todos os interessados, para a realização da Assembleia
Geral de Constituição da Associação Pequenos produtores do vale do
sanhaço , aprovação de Estatuto e Eleição da Primeira Diretoria a realizar-se
no próximo dia 27.08.2023, no Condominio Vale do Sanhaço, localizado

Rural - Cuiabá - MT. A convocação dar-se-á às 09:00 horas em primeira
convocação com no mínimo 50% mais 1, dos Proprietários tarios  e as 09:30
horas em segunda convocação com qualquer número do dia mencionado,
onde instalar-se-á a Assembleia para deliberar sobre a seguinte ORDEM
DO DIA:

1º Constituição da Associação de Pequenos produtores do vale do
Sanhaço.
2º Apreciação e aprovação de Estatuto Social;
3º Eleição para os órgãos e dirigentes da associação;

publicado e veículo de comunicação de circulação local.

Cuiabá MT, 28 de Julho de 2023.

Adilson Bezerra da Silva
Pela Comissão

<END:1480890:78>
<BEGIN:1480892:78>

ANTONIO GUEDES SILVA, CPF:657.197.436-34, torna público que

de agua subterrânea de 01 (UM) POÇO TUBULAR, denominado PT-02,
localizado na  Rodovia MT 130, Chacara Aguas de Meribá, Zona Rural

15°39’29,22’’S 54°21’23,42’’W
<END:1480892:78>